
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria
Azienda Sanitaria Locale n. 5 “Spezzino” I

i I LASPEZIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.__
0 9 2

del2
2 DICI 2011

Il Direttore Generale, Dr. Gianfranco CONZI

su proposta della Struttura Aziendale
S.C. Gestione Risorse Umane

adotta la seguente deliberazione:

Oggetto: Nomina in prova di n. 2 dirigenti medici nella disciplina di
radiodiagnostica dott. CHIESA Fabio e dott. VILLA Alessandro con
decorrenza dal 30.12.2011 e contestuale presa d’atto delle
rispettive cessazioni del rapporto di lavoro a tempo determinato.

Responsabile della Struttura proponente Direttore S.C. Gestione Risorse Umane
(Dottssa IIa GRAVERINI)

Imputazione € Esercizio

_________

C.E.

___________________________

Centro di costo

Il Dirett re S . estione delle
Risorse con m e Finanziarie
Dott, Fab CA G LLI



Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane evidenzia quanto segue:

• A seguito di posti vacanti di dirigente medico nella disciplina di radiodiagnostica
presso la S.C. di Radiodiagnostica del P.O. del Levante Ligure — stabilimento di
Sarzana, la Regione Liguria, su richiesta fatta dalla Direzione Aziendale, con Decreto
n. 512 del 13.12.2010, ha autorizzato le deroghe per l’assunzione a tempo
indeterminato di tre dirigenti medici in tale disciplina;

• Successivamente uno dei tre posti derogati è stato coperto con l’assunzione a
tempo indeterminato del dott. DESSI’ Gerardo, ultimo idoneo nella graduatoria di
concorso pubblico vigente, con decorrenza 31.01.2011; per i restanti due posti è
stato bandito l’avviso di mobilità che è andato deserto quindi l’indizione di concorso
pubblico;

• Con determinazione dirigenziale n. 233 dell’01.12.2011 è stata approvata la
graduatoria di concorso pubblico per la copertura di due posti di dirigente medico
nella disciplina di radiodiagnostica;

• Ritenuto di dover procedere alla nomina in prova degli aventi diritto, attingendo
dalla graduatoria in oggetto, che vede figurare quali vincitori il dott. CHIESA Fabio

al i
hanno confermato la disponibilità ad assumere servizio presso I’A.S.L. n. 5 e hanno
prodotto altresì i documenti richiesti;

• Con atto deliberativo n. 780 del 12.09.2011 erano stati conferiti due incarichi a
tempo determinato di dirigente medico nella disciplina di radiodiagnostica
rispettivamente al dott. CHIESA Fabio ed al dott. VILLA Alessandro per il periodo dal
13.09.2011 al 12.03.2012 e gli stessi con note prot. n. 1412/GRU, 1414/GRU del
15.12.11 hanno rassegnato le proprie dimissioni con decorrenza dal 30.12.2011
(ultimo giorno di servizio il 29.12.2011) da tali incarichi;

• Ritenuto opportuno non tenere conto del mancato preavviso di trenta giorni previsto
dal contratto individuale per le dimissioni in argomento in quanto gli stessi vengono
nominati in prova quali vincitori di concorso pubblico di cui al sopraccitato atto
dirigenziale nella medesima disciplina presso questa A.S.L. con decorrenza dal
30.12.2011;

• Considerato che la spesa rientra nel bilancio aziendale per l’esercizio 2011;
Tanto premesso

PROPONE

• di prendere atto delle cessazioni del rapporto di lavoro a tempo determinato quali
dirigenti medici nella disciplina di radiodiagnostica con decorrenza dal 30.12.2011
(ultimo giorno di servizio 29.12.2011) da parte dei dottori CHIESA Fabio e VILLA
Alessandro;

• di nominare in prova, per le motivazioni sopra esposte, il dott. CHIESA Fabio ed il
dott. VILLA Alessandro quali dirigenti medici nella disciplina di radiodiagnostica, con
rapporto di lavoro esclusivo, rispettivamente classificatisi aI 1° e 2° posto nella
graduatoria di concorso pubblico, con decorrenza dal 30.12.20 11;



• dì dare atto che 11 dott. CHIESA Fabio ed il dott. VILLA Alessandro dovranno
sottoscrivere il contratto individuale pena il mancato ingresso in servizio alla data
prevista;

• di corrispondere ai citati dirigenti il trattamento economico previsto dagli accordi
nazionali di lavoro vigenti;

• di dare atto che la spesa rientra nel bilancio aziendale per l’esercizio 2011.

Il Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane
(dott.ssara GRAVERINI)

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta formulata dal Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane;
Preso atto che il Direttore che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza è
legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di prendere atto, per quanto citato in premessa, delle cessazionì del rapporto dilavoro a tempo determinato quali dirigenti medici nella disciplina dì
radiodiagnostica con decorrenza dal 30.12.2011 (ultimo giorno di servizio29.12.2011) da parte dei dottori CHIESA Fabio e VILLA Alessandro;

2. di nominare in prova il dott. CHIESA Fabio ed il dott. VILLA Alessandro qualidirigenti medici nella disciplina di radiodiagnostìca, con rapporto di lavoroesclusivo, rispettivamente classificatisi al 1° e 2° posto nella graduatoria diconcorso pubblico con decorrenza dal 30.12.2011;

3. di dare atto che il dott. CHIESA Fabio ed il dott. VILLA Alessandro dovrannosottoscrivere il contratto individuale pena il mancato ingresso in servizio alla dataprevista;

4. di corrispondere ai citati dirigenti il trattamento economico previsto dagli accordinazionali di lavoro vigenti;

5. di dare atto che fa spesa derivante dal presente provvedimento rientra nelbilancio aziendale per l’esercizio 2011;



6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico di questo
Ente, ai sensi deII’art. 32 della Legge n. 69/2009;

7. di dare atto che la presente deliberazione è da considerarsi esecutiva dalla data
della sua adozione.

re Amministrativo
.ssa Renat,CANIS’JI)

L&uu

(Dott.

Il Direttore
(Dott. Andi

Delibera n.
1092 2 2 DIC. 2011

del composta di n. 3 pagine

La Spezia, lì 22 01C1 201

Il
(I

Il


